Indicação Nº 1083/2025

Indico ao Poder Executivo, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura
e Serviços Urbanos, aos cuidados da Sr. Secretário
Marcos de Oliveira Anjos, da necessidade do
recapeamento da Avenida Vereador Claudionor Bruno
localizada no bairro Jardim da Rainha, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Urbanos, aos cuidados do Sr. Secretário Marcos de Oliveira Anjos, da necessidade do

recapeamento da Avenida Vereador Claudionor Bruno localizada no bairro Jardim da Rainha.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A recuperação de ruas e avenidas é fator primordial para o desenvolvimento de nossa

cidade, assim como a melhoria de qualidade de vida de uma população. Por isso a preocupação

com a trafegabilidade e segurança de pedestres e motoristas.

In
di

ca
çã

o
N

º
10

83
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

98
9/

20
25

 -
 2

8/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

0E
R

-B
P

W
2-

7R
N

F
-P

E
F

E

Por ser uma avenida utilizada como linha de ônibus e abrigando a garagem onde os ônibus

são estacionados e mantidos, tem uma alta movimentação de veículos que desgastaram o asfalto

formando buracos, quando não são atenuados eles crescem e viram crateras prejudicando a

mobilidade de veículos e pedestres causando inclusive acidentes graves, e por isso esse motivo é

tão importante o serviço de recapeamento asfáltico.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2025.

FABIO DE FREITAS

VEREADOR FABINHO

In
di

ca
çã

o
N

º
10

83
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

98
9/

20
25

 -
 2

8/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

0E
R

-B
P

W
2-

7R
N

F
-P

E
F

E

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F0ERBPW27RNFPEFE, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F0ER-BPW2-7RNF-PEFE

In
di

ca
çã

o
N

º
10

83
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

98
9/

20
25

 -
 2

8/
02

/2
02

5
11

:1
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 F

0E
R

-B
P

W
2-

7R
N

F
-P

E
F

E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F0ERBPW27RNFPEFE
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0ERBPW27RNFPEFE
		2025-02-28T11:15:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura